3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

1. 精准扶贫规划

公司将以立足自身优势为基础，全面贯彻《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》、

《中国证监会关于发挥资本市场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》指导精神，开展精准扶贫工

作，创新扶贫工作方式方法，提高扶贫实效，在发展企业自身的同时，力求更加全面地履行社会

责任，共享企业发展的成果。

2. 报告期内精准扶贫概要

公司积极开展帮困扶贫工作，连续多年资助帮困脱贫共建对象。2017 年 1-6 月，公司及下属

子公司向安徽黄山叶田村、贵州遵义凤岗县、上海崇明堡镇等地区累计慈善捐赠 140 余万元，用

于公益扶贫、贫困助学等。

3. 报告期内上市公司精准扶贫工作情况表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 141.56

二、分项投入

4.教育脱贫

2017 年半年度报告

26 / 165

4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 0.26

8.社会扶贫

8.3 扶贫公益基金 141.30

4. 后续精准扶贫计划

公司将继续贯彻实施国家脱贫攻坚战略，积极响应证监会发布的“发挥资本市场作用、服务

国家脱贫攻坚战略”的扶贫政策。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

27 / 165

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 225,542,172 3.16   109,510,728   460,340,811 685,882,983 7.70

1、国家持股

2、国有法人持股 225,542,172 3.16   42,853,012   42,853,012 268,395,184 3.01

3、其他内资持股   350,830,083   66,657,716   417,487,799 417,487,799 4.69

其中：境内非国有法人持股   350,830,083   66,657,716   417,487,799 417,487,799 4.69

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 6,906,314,912 96.84   1,312,199,833   1,312,199,833 8,218,514,745 92.30

1、人民币普通股 6,906,314,912 96.84   1,312,199,833   1,312,199,833 8,218,514,745 92.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 7,131,857,084 100 350,830,083   1,421,710,561   1,772,540,644 8,904,397,728 100

2017 年半年度报告

28 / 165

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司实施了非公开发行及 2016 年度利润分配，公司股本相应增加。（详见公司临

2017－010 号、临 2017-031 号公告）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

上海建工（集团）

总公司

225,542,172 0 42,853,012 268,395,184 因参与认购公司 2014 年度

非公开发行股票形成，限售

期 36 个月。报告期内，公

司实施 2016 年度利润分配

方案，股数相应增加。

2017 年

11月7日

长江养老保险股

份有限公司－长

江养老企业员工

持股计划专项养

老保障管理产品

－上海建工

0 0 417,487,799 417,487,799 为公司核心员工持股计划

认购公司非公开发行股票

形成，限售期 36 个月。报

告期内，公司实施 2016 年

度利润分配方案，股数相应

增加。

2020年 3

月 1 日

合计 225,542,172 0 460,340,811 685,882,983 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 236,188

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结情况
股东性质

股份

状态

数

量

上海建工（集团）总公司 429,283,532 2,688,670,545 30.19 268,395,184 无   国有法人

2017 年半年度报告

29 / 165

国盛集团－国际金融－15国

盛 EB担保及信托财产专户

191,744,073 1,200,944,073 13.49
无

  其他

上海国盛（集团）有限公司 133,600,201 836,759,155 9.40   无   国有法人

长江养老保险股份有限公司

－长江养老企业员工持股计

划专项养老保障管理产品－

上海建工

417,487,799 417,487,799 4.69 417,487,799

无

  其他

中国证券金融股份有限公司 77,107,263 276,670,217 3.11   无   国有法人

中国工商银行股份有限公司